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EXP. NO. CM-2023-188

 
FECHA: 01/12/2023

NRD: N/A

FORM. NO.: 2023-039-S D/F 31/10/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

INTERDECO, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCITROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UND Despacho de la Magistrada Marcelina medida 95"x75" RD$7,574.89 RD$7,574.89 RD$11,082.50 RD$11,082.50 RD$11,564.00 RD$11,564.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

2 1 UND Salon de deliberaciones medida 98"x60" RD$6,740.87 RD$6,740.87 RD$9,934.60 RD$9,934.60 RD$9,440.00 RD$9,440.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

3 1 UND 2da Sala de la Corte (Antigua 7ma. Sala) medida 72"x70" RD$5,715.48 RD$5,715.48 RD$7,501.00 RD$7,501.00 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

4 1 UND 2da Sala de la Corte (Antigua 7ma. Sala) medida 72"x72" RD$5,817.68 RD$5,817.68 RD$7,501.00 RD$7,501.00 RD$9,440.00 RD$9,440.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

5 1 UND 2da Sala de la Corte (Antigua 7ma. Sala) medida 84"x72" RD$6,628.96 RD$6,628.96 RD$9,629.10 RD$9,629.10 RD$3,540.00 RD$3,540.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

6 1 UND 2da Sala de la Corte (Antigua 7ma. Sala) medida 29"x72" RD$2,910.59 RD$2,910.59 RD$3,888.30 RD$3,888.30 RD$4,602.00 RD$4,602.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

7 2 UND 2da Sala de la Corte (Antigua 7ma. Sala) medida 39"x72" RD$3,586.66 RD$7,173.32 RD$4,756.70 RD$9,513.40 RD$11,800.00 RD$23,600.00 RD$11,395.00 RD$22,790.00

8 1 UND 2da. Sala de la Corte (Antigua 7ma. Sala) medida 72"x102" RD$7,350.57 RD$7,350.57 RD$10,621.00 RD$10,621.00 RD$4,602.00 RD$4,602.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

9 1 UND Abogada Ayudante Despacho Laboral, medida 100"x55" RD$6,504.21 RD$6,504.21 RD$9,787.70 RD$9,787.70 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

10 1 UND Despacho Laboral Recepción, medida 100"x80" RD$8,278.40 RD$8,278.40 RD$11,800.10 RD$11,800.10 RD$12,980.00 RD$12,980.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

11 1 UND Juzgado de Paz de la 1era. medida 133"x100" RD$6,767.25 RD$6,767.25 RD$24,368.50 RD$24,368.50 RD$17,700.00 RD$17,700.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

12 1 UND Juzgado de Paz de la 1era. medida 63"x100" RD$6,461.08 RD$6,461.08 RD$8,352.50 RD$8,352.50 RD$9,440.00 RD$9,440.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

13 1 UND Juzgado de Paz de la 1era. archivo, medida 90"x100" RD$8,822.98 RD$8,822.98 RD$12,253.80 RD$12,253.80 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

14 1 UND Juzgado de Paz de la 1era. comedor, medida 88"x100" RD$8,648.02 RD$8,648.02 RD$12,038.00 RD$12,038.00 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

15 1 UND Juzgado de Paz de la 1era. oficina juez, medida 94"x75" RD$7,505.15 RD$7,505.15 RD$10,790.00 RD$10,790.00 RD$10,620.00 RD$10,620.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

16 2 UND Tribunal 7ma Sala de Familia, medida 100"x60" RD$6,859.05 RD$13,718.10 RD$10,244.00 RD$20,488.00 RD$9,440.00 RD$18,880.00 RD$11,395.00 RD$22,790.00

17 1 UND Tribunal 7ma Sala de Familia archivo, medida 90"x65" RD$6,587.50 RD$6,587.50 RD$9,726.60 RD$9,726.60 RD$9,440.00 RD$9,440.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

18 1 UND Salón de Audiencias 2do Tribunal Colegiado, medida 93"x95" RD$8,755.41 RD$8,755.41 RD$12,048.40 RD$12,048.40 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

19 1 UND Salón de Audiencias 2do Tribunal Colegiado, medida 92"x95" RD$8,671.48 RD$8,671.48 RD$12,048.40 RD$12,048.40 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

20 1 UND Salón de Audiencias 2do Tribunal Colegiado, medida 94"x95" RD$8,839.34 RD$8,839.34 RD$12,048.40 RD$12,048.40 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

21 1 UND 2do Tribunal Colegiado Oficina Juez, medida: 95"x72" RD$7,372.63 RD$7,372.63 RD$10,818.60 RD$10,818.60 RD$10,620.00 RD$10,620.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

22 1 UND 4to. Tribunal Colegiado, medida 102"x94" RD$9,438.39 RD$9,438.39 RD$20,021.30 RD$20,021.30 RD$15,340.00 RD$15,340.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

23 1 UND 4to. Tribunal Colegiado, medida 162"x100" RD$9,438.39 RD$9,438.39 RD$22,326.20 RD$22,326.20 RD$23,600.00 RD$23,600.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

24 1 UND 4to. Tribunal Colegiado, medida 128"x100" RD$8,035.68 RD$8,035.68 RD$18,396.30 RD$18,396.30 RD$18,880.00 RD$18,880.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

25 4 UND 1er. Tribunal Colegiado, medida 95"x90" RD$8,586.17 RD$34,344.68 RD$12,164.10 RD$48,656.40 RD$14,160.00 RD$56,640.00 RD$11,395.00 RD$45,580.00

26 1 UND Juzgado de Paz de Tránsito, 64"x91" RD$6,139.79 RD$6,139.79 RD$8,053.50 RD$8,053.50 RD$9,440.00 RD$9,440.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

27 2 UND Juzgado de Paz de Tránsito, 85"x91" RD$7,842.69 RD$15,685.38 RD$10,939.50 RD$21,879.00 RD$11,800.00 RD$23,600.00 RD$11,395.00 RD$22,790.00

28 1 UND Oficina Juez Coordinador medida 100"x72" RD$7,710.66 RD$7,710.66 RD$11,180.00 RD$11,180.00 RD$11,800.00 RD$11,800.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

29 1 UND Oficina Inspectoría Judicial, medida 117"x75" RD$5,029.50 RD$5,029.50 RD$14,570.40 RD$14,570.40 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

30 2 UND Secretaría Laboral, medida 95"x100" RD$9,260.36 RD$18,520.72 RD$12,912.90 RD$25,825.80 RD$15,340.00 RD$30,680.00 RD$11,395.00 RD$22,790.00

31 4 UND Secretaría Laboral, medida 90"x104" RD$9,078.46 RD$36,313.84 RD$12,534.60 RD$50,138.40 RD$15,340.00 RD$61,360.00 RD$11,395.00 RD$45,580.00

32 4 UND Secretaría Laboral, medida 100"x75" RD$7,923.56 RD$31,694.24 RD$11,332.10 RD$45,328.40 RD$11,800.00 RD$47,200.00 RD$11,395.00 RD$45,580.00

33 3 UND Secretaría Laboral, medida 90"x100" RD$28,072.98 RD$84,218.94 RD$12,534.60 RD$37,603.80 RD$15,340.00 RD$46,020.00 RD$11,395.00 RD$34,185.00

34 1 UND Secretaría Laboral, medida 100"x72" RD$7,710.66 RD$7,710.66 RD$11,332.10 RD$11,332.10 RD$11,800.00 RD$11,800.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

35 2 UND Biblioteca (Antigua Administración) medida 126"x75" RD$8,822.98 RD$17,645.96 RD$15,397.20 RD$30,794.40 RD$15,340.00 RD$30,680.00 RD$11,395.00 RD$22,790.00

36 1 UND Biblioteca (Antigua Administración) medida 105"x100" RD$5,343.34 RD$5,343.34 RD$14,003.60 RD$14,003.60 RD$16,520.00 RD$16,520.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

37 1 UND Biblioteca (Antigua Administración) medida 100"x94" RD$9,271.95 RD$9,271.95 RD$12,888.20 RD$12,888.20 RD$15,340.00 RD$15,340.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

38 1 UND Biblioteca (Antigua Administración) medida 117"x75" RD$5,029.53 RD$5,029.53 RD$14,570.40 RD$14,570.40 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$11,395.00 RD$11,395.00

39 2 UND Corte de Trabajo (Mag. Marcelina), medida 73"x78" RD$6,196.12 RD$12,392.24 RD$12,987.00 RD$25,974.00 RD$8,850.00 RD$17,700.00 RD$19,500.00 RD$39,000.00

BLINDS COMPANY SRL FERRETAL, SRL

Marca: S/M

Entrega: 10 días 

Garantía: 2 años por despefectos de 

fabricación

Cumple:  Sí

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL PROCITROM, SRL

1

Marca: S/M

Entrega: 20 días

Garantía: 5 años

Cumple:  Sí

Marca: COULISSE

Entrega: Máx. tres (3 ) semanas

Garantía: 2 años limitadas en piezas y serv.

Cumple:  Sí

Marca: S/M

Entrega: Máximo 3 semanas

Garantía: 2 años por desperfectos de 

fábrica

Cumple: Sí

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 

WEB: 

21/11/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

OFERENTE TIENE DGII VENCIDA

ÍTEM

CORTINAS BLACK-OUT, COLOR CREMA CLARO PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO

ESPECIFICACIONES: 

ROLLER 38 RM, SCREEN. CON UNA RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5

TELA SCREEN 70% PVC Y 30 % PES (POLIÉSTER)

CORTINAS BLACK-OUT, COLOR GRIS PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE MONSEÑOR NOUEL, BONAO

ESPECIFICACIONES: 

ROLLER 38 RM, SCREEN. CON UNA RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5

TELA SCREEN 70%PVC Y 30 % PES (POLIÉSTER)
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EXP. NO. CM-2023-188

 
FECHA: 01/12/2023

NRD: N/A

FORM. NO.: 2023-039-S D/F 31/10/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

INTERDECO, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCITROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

BLINDS COMPANY SRL FERRETAL, SRL

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL PROCITROM, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 

WEB: 

21/11/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

OFERENTE TIENE DGII VENCIDA

ÍTEM

40 1 UND Área de Oficinista del Juzgado de Paz, medida 66"x76" RD$5,599.39 RD$5,599.39 RD$8,381.10 RD$8,381.10 RD$7,080.00 RD$7,080.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

41 1 UND Área de Oficinista del Juzgado de Paz, medida 66"x80" RD$5,786.74 RD$5,786.74 RD$8,381.10 RD$8,381.10 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

42 1 UND Juez del Juzgado de Paz medida 66"x75" RD$5,552.55 RD$5,552.55 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

43 1 UND Juez del Juzgado de Paz medida 66"x77" RD$5,646.23 RD$5,646.23 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

44 1 UND Juez del Juzgado de Paz medida 66"x32" RD$3,538.49 RD$3,538.49 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$3,540.00 RD$3,540.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

45 1 UND Secretaria y Oficinistas Despacho Penal, medida 66"x76" RD$5,599.39 RD$5,599.39 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

46 1 UND Juez de la Instrucción del Despacho Penal, medida 66"x75" RD$12,042.55 RD$12,042.55 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

47 1 UND Juez de la Instrucción del Despacho Penal, medida 66"x74" RD$5,505.71 RD$5,505.71 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

48 1 UND Juez Presidente del Tribunal Colegiado, medida 66"x76" RD$5,599.39 RD$5,599.39 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

49 3 UND Sala de Jueces del Tribunal Colegiado, medida 66"x71" RD$5,365.20 RD$16,095.60 RD$8,065.20 RD$24,195.60 RD$8,260.00 RD$24,780.00 RD$11,000.00 RD$33,000.00

50 1 UND Sala de Jueces del Tribunal Colegiado, medida 21"x31" RD$1,758.71 RD$1,758.71 RD$3,078.40 RD$3,078.40 RD$3,540.00 RD$3,540.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

51 1 UND Sala de Jueces del Tribunal Colegiado, medida 66"x29" RD$3,397.98 RD$3,397.98 RD$5,643.30 RD$5,643.30 RD$3,540.00 RD$3,540.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

52 1 UND Despacho de Juez del Juzgado de Trabajo, medida 66"x75" RD$5,552.55 RD$5,552.55 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

53 1 UND Área de Secretaria de la Oficina Administrativa, medida 66"x75" RD$5,552.55 RD$5,552.55 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

54 1 UND Oficina del Encargado Administrativo, medida 66"x75" RD$5,552.55 RD$5,552.55 RD$8,275.80 RD$8,275.80 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

55 2 UND Escalera 2do. Nivel, medida 125"x187" RD$5,552.55 RD$11,105.10 RD$29,460.60 RD$58,921.20 RD$37,760.00 RD$75,520.00 RD$11,000.00 RD$22,000.00

56 1 UND Área de archivo Central, medida 73"x40" RD$4,227.48 RD$4,227.48 RD$6,559.80 RD$6,559.80 RD$4,720.00 RD$4,720.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

57 1 UND Área de tecnología, medida 76"x80" RD$6,519.58 RD$6,519.58 RD$9,331.40 RD$9,331.40 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

58 1 UND Área de cocina, medida 76"X77" RD$6,357.79 RD$6,357.79 RD$9,331.40 RD$9,331.40 RD$8,260.00 RD$8,260.00 RD$11,000.00 RD$11,000.00

59 3 UND Oficina de Atención al Usuario, medida 158"x69" RD$36,736.38 RD$110,209.14 RD$21,859.40 RD$65,578.20 RD$17,700.00 RD$53,100.00 RD$24,300.00 RD$72,900.00

60 1 UND Juez Atención Permanente, medida 128"X69" RD$13,418.00 RD$13,418.00 RD$16,903.90 RD$16,903.90 RD$14,160.00 RD$14,160.00 RD$24,300.00 RD$24,300.00

61 4 UND Sala de Audiencias 1ra Instancia, medida 78"X98" RD$7,662.54 RD$30,650.16 RD$10,130.90 RD$40,523.60 RD$11,800.00 RD$47,200.00 RD$15,700.00 RD$62,800.00

62 1 UND Sala de Audiencias 1ra Instancia, medida 159"X98" RD$15,583.24 RD$15,583.24 RD$23,218.65 RD$23,218.65 RD$24,780.00 RD$24,780.00 RD$15,700.00 RD$15,700.00

63 4 UND Sala de Audiencias Juzgado de Paz/Insrucción  78"X98" RD$7,662.44 RD$30,649.76 RD$10,130.90 RD$40,523.60 RD$11,800.00 RD$47,200.00 RD$15,700.00 RD$62,800.00

64 1 UND Sala de Audiencias Juzgado de Paz/Insrucción  159"X98" RD$15,583.37 RD$15,583.37 RD$25,989.60 RD$25,989.60 RD$24,780.00 RD$24,780.00 RD$15,700.00 RD$15,700.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO* Presentó muestra

* Más detalles en oferta

* Presentó muestra

* Más detalles en oferta

AVANCE 20% Y 80% CRÉDITO 30 DÍAS

Marca: S/M

Entrega: 10 días 

Garantía: 2 años por despefectos de 

fabricación

Cumple:  Sí

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

* Presentó muestra

* Más detalles en oferta

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$147,220.52 RD$197,838.17 RD$207,095.40

RD$965,112.31 RD$1,296,939.12 RD$1,357,625.40

CRÉDITO 30 DÍAS AVANCE 20% Y 80% CRÉDITO 30 DÍAS AVANCE 20% Y 80% CRÉDITO 30 DÍAS

RD$205,518.24

RD$1,347,286.24

* Presentó muestra.

* Oferta no cumple debido a que el oferente no presentó 

documentos que validen la experiencia de dos años, y tiene los 

impuestos de la DGII vencidos.

* Más detalles en oferta.

* TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO TRES (3) SEMANAS

* FORMA DE PAGO: AVANCE 20% Y 80% 30 DÍAS DE CRÉDITO

* GARANTÍA MÍNIMA: 2 AÑOS 

* ADJUDICACIÓN POR LOTE

RD$817,891.79 RD$1,099,100.95 RD$1,150,530.00RD$1,141,768.00

2

Marca: S/M

Entrega: 20 días

Garantía: 5 años

Cumple:  Sí

Marca: COULISSE

Entrega: Máx. tres (3 ) semanas

Garantía: 2 años limitadas en piezas y serv.

Cumple:  Sí

Marca: S/M

Entrega: Máximo 3 semanas

Garantía: 2 años por desperfectos de 

fábrica

Cumple: Sí

CORTINAS BLACK-OUT, COLOR CREMA CLARO PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE MAO

ESPECIFICACIONES: 

ROLLER 38 RM, SCREEN. CON UNA RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5

TELA SCREEN 70% PVC Y 30 % PES (POLIÉSTER)

CORTINAS BLACK-OUT, COLOR GRIS PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN FRANCISCO DE MACORÍS

ESPECIFICACIONES: 

ROLLER 38 RM, SCREEN. CON UNA RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5

TELA SCREEN 70% PVC Y 30 % PES (POLIÉSTER)

CORTINAS ROLLER SUNSCREEN, COLOR GRIS PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO RODRÍGUEZ

ESPECIFICACIONES: 

ROLLER 38 RM, SCREEN. CON UNA RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5

TELA SCREEN 70% PVC Y 30 % PES (POLIÉSTER)
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